令和 2 年 9 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    令和 2 年 10 月 5 日（月）受付分より

《変更内容》 ① 検査実施施設は、すべて「エスアールエル」から「ビー・エム・エル」に変更

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.3 0138 トリプシン

検体量 血清 0.4mL 血清 0.5mL

所要日数 4 ～ 6 日  4 ～ 7 日

検査方法 EIA 法 ELISA 法

P.4 0140
膵ホスホリパーゼ A2

（膵 PLA２）

保存条件 冷蔵 必凍

所要日数 4 ～ 6 日  4 ～ 7 日

最小
報告値

100 ng/dL 以下 50 ng/dL 未満

P.37 2650
h-ANP（ヒト心房性ナ
トリウム利尿ペプチド）

保存条件 必凍 凍結

所要日数 4 ～ 6 日  4 ～ 7 日

最小
報告値

5.0 pg/mL 以下 5.0 pg/mL 未満

P.47 9318 抗 ARS 抗体

検体量 血清 0.2mL 血清 0.3mL

検査方法 EIA 法 ELISA 法

1/3

※ その他の検査内容に変更はございません。

2/3

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.48 7118
抗筋特異的チロシンキ
ナーゼ抗体
（抗 MuSK 抗体）

保存条件 必凍 冷蔵

最小
報告値

0.02 nmol/L 未満 0.01 nmol/L 未満

P.49 0187 抗 GAD 抗体

検体量 血清 0.6ｍL 血清 0.3ｍL

所要日数 4 ～ 6 日  4 ～ 7 日

検査方法 EIA 法 ELISA 法

JLAC10
5G340-0000-

023-023-01
5G340-0000-

023-021-01

P.65

7961

7959

百日咳抗体 IgM

百日咳抗体 IgA

検体量 血清 0.5ｍL 血清 0.2ｍL

所要日数 4 ～ 8 日  4 ～ 7 日

検査方法 EIA 法 ELISA 法

最小
報告値

NTU 値 0.1 未満 NTU 値 1.0 未満

P.69

9333

9335

クラミドフィラ
（クラミジア）
ニューモニエ抗体 IgG

クラミドフィラ
（クラミジア）
ニューモニエ抗体 IgA

検体量 血清 0.4ｍL 血清 0.2ｍL

所要日数 5 ～ 9 日  4 ～ 7 日

検査方法 EIA 法 ELISA 法

最小
報告値

EIU 値 1 未満 EIU 値 0

9337
クラミドフィラ
（クラミジア）
ニューモニエ抗体 IgM

検体量 血清 0.4ｍL 血清 0.2ｍL

所要日数 4 ～ 8 日  4 ～ 7 日

検査方法 EIA 法 ELISA 法

最小
報告値

Ｓ/CO 0.1 未満 Ｓ/CO 0.0

P.91 2609
Ⅰ型コラーゲンＣ末端
テロペプチド（ⅠCTP）

検体量 血清 0.5mL 血清 0.3mL

所要日数 4 ～ 6 日  4 ～ 7 日

P.96 2034 プロテインＳ抗原量

検体量 血漿 0.5mL 血漿 0.2mL

JLAC10
2B710-0000-

022-021-01
2B710-0000-

022-023-01

P.132 0080
NUDT15 遺伝子
Codon139 多型

所要日数 5 ～ 15 日  6 ～ 11 日

《変更内容》 ②

総  合
検査案内

補足資料
検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.14 P.92 0621 カルニチン分画

所要日数 1 ～ 3 日 4 ～ 6 日

実施施設
ファルコバイオ

システムズ
総合研究所

ビー・エム・エル

※ その他の検査内容に変更はございません。

《変更理由》    検査体制見直しにおける変更

3/3